



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2023

A **PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ**, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Campo Grande, 1585, Centro, Itaquiraí/MS, inscrito no CNPJ sob o nº. 15.403.041/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. **THALLES HENRIQUE TOMAZELLI**, portador do RG nº. 150.765-1, expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF nº. 031.770.011-11, doravante denominado **CONTRATANTE**, e as empresas, **TONIAZZO & TONIAZZO LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.044.356/0001-67, com estabelecimento na Rua Campo Grande, 1176, CEP: 79.965-000, Centro, na cidade de Itaquiraí/MS, neste ato representado pelo, Sr **TOBIAS RUOSO**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CI sob o RG nº. 190.468-7, expedida pela SEJUSP/MS, e inscrito no CPF nº. 024.623.351-61, **COMERCIAL MALLONE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.589.733/0001-03, com estabelecimento na Rua Álvaro Brandão, 1555, Centro, CEP: 79.824.030, na cidade de Dourados/MS, representada neste ato pelo, Sr **BENJAMIN BARBOSA**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI sob o RG nº. 600.759.203-1, expedida pela SSP/RS, e inscrito no CPF nº. 209.382.330-68, **GRACILENE PEIXOTO DA SILVA – ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.985.903/0001-71, com estabelecimento na Rua Primavera, 616, CEP: 79.965-000, Jardim Primavera, na cidade de Itaquiraí/MS, neste ato representada pela, Sr^a **GRACILENE PEIXOTO DA SILVA**, brasileira, solteira, empresária, portadora da CI sob o RG nº. 134.366-2, expedida pela SEJUSP/MS, e inscrita no CPF nº. 903.258.341-72, **BUSCIOLI ATACAREJO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 47.251.471/0001-36, com estabelecimento na Rua Primavera, 619, CEP: 79.965-000, Jardim Primavera, na cidade de Itaquiraí/MS, neste ato representado pelo, Sr **ODAIR PASCOAL BUSCIOLI**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da CI sob o RG nº. 106.167-5, expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF nº. 830.719.381-87, doravante denominada **FORNECEDORA**, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº. 10.520/2002, que institui a modalidade Pregão e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 61/2022**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas as disposições da Lei Federal nº. 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente licitação, o Registro de Preços para aquisição de materiais de copa e cozinha, em atendimento a demanda da Administração Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

CLÁUSULA II – DOS PREÇOS

2.1. Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços, é os especificados na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 61/2022, a saber:



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor	
					Unitário	Total
01	Abridor de Lata: Em inox, reforçado, com espessura mínima de 1,0 mm.	CATUAI	Unid.	02	4,99	9,98
02	Anel de Vedação: De silicone (borracha) para panela de pressão de 21 litros.	GALLITOS	Unid.	16	19,62	313,92
03	Anel de borracha para panela de pressão de 7 lts.	GALLITOS	Unid.	04	7,98	31,92
04	Anel de Borracha: Para panela de pressão de capacidade para 4,2 litros.	GALLITOS	Unid.	04	4,85	19,40
05	Assadeira de alumínio 44x30cm	ABC	Unid.	52	45,75	2.379,00
06	Assadeira de vidro com tampa 5,3 litros, com vidro transparente, retangular.	NADIR	Unid.	02	79,50	159,00
07	Assadeira: Em alumínio 100% puro, retangular, dimensão de aproximadamente 50x35x7cm.	ABC	Unid.	02	71,90	143,80
08	Avental: Emborrachado, com alças de ajustes reguláveis, com medidas aproximadas de 68cm x 54cm.	TRIOTIL	Unid.	71	15,89	1.128,19
09	Bacia de Alumínio: Com aproximadamente 50 cm de diâmetro e 11 cm de profundidade, com capacidade para 12 litros.	ABC	Unid.	21	41,63	874,23
10	Bacia de Plástico: Confeccionada em	ARQUIPLAST	Unid.	02	26,95	53,90



PREFEITURA DE ITAQUIARAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	material plástico atóxico e resistente, com capacidade para 30 litros.					
11	Bacia plástica - 20 lts.	ARQUPLAST	Unid.	02	18,61	37,22
12	Bacia plástica 15 lts	ARQUIPLAST	Unid.	03	11,05	33,15
13	Bacia de Plástico: Confeccionada em material plástico atóxico e resistente, com capacidade para 80 litros.	ARQUIPLAST	Unid.	04	46,85	187,40
14	Bacia Plástica: Em plástico atóxico resistente, com capacidade para 30 litros.	ARQUIPLAST	Unid.	49	27,95	1.369,55
15	Bandeja: Em plástico, polipropileno, retangular, com aproximadamente 30 X 45 cm, na cor branca.	ARQUIPLAST	Unid.	37	21,16	782,92
16	Bandeja Plástica: Retangular, na cor branca, com aproximadamente 46 cm de comprimento, 4 cm de altura, e 31 cm de largura.	ARQUIPLAST	Unid.	12	20,00	240,00
17	Bandeja Retangular em Inox, espessura de 0,8mm, Dimensões aproximadas 43x28x3cm	CATUAI	Unid.	26	48,90	1.271,40
18	Botijão Térmico de 12 litros. Material interior: Espuma de PU/PP; Material do exterior: Plástico; Conserva liquido frio/quente por 10 hrs; Sistema de abertura da tampa: rosca; Acionamento por torneira, com mais praticidade de servir,	INVICTA	Unid.	08	184,65	1.477,20



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	proporcionando mais segurança e total controle de fluxo.					
19	Bule: Em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 1 litro.	NICOPAN	Unid.	55	46,10	2.535,50
20	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	IMPLAST	Unid.	51	64,90	3.309,90
21	Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos)	IMPLAST	Unid.	42	79,80	3.351,60
22	Caixa Térmica: Rígida, com alças laterais flexíveis, duas rodinhas, facilitando o transporte. Material: Polietileno na camada externa, polipropileno na camada interna e poliuretano no enchimento. Ideal para armazenamento de alimentos e bebidas. Todos os materiais devem ser atóxicos e inodoros. Fácil de limpar, capacidade para 100 litros.	SOPRANO	Unid.	03	895,99	2.687,97
23	Caixa Térmica: Rígida, com alças laterais flexíveis. Material: Polietileno na camada externa, polipropileno na camada interna e poliuretano no	INVICTA	Unid.	04	109,00	436,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	enchimento. Ideal para armazenamento de alimentos e bebidas. Todos os materiais devem ser atóxicos e inodoros. Fácil de limpar, capacidade para 30 litros.					
24	Caldeirão de Alumínio: Produto fabricado com alumínio 100% puro, com tampa e alças para melhor segurança e manuseio, capacidade mínima 30 litros.	ABC	Unid.	02	203,85	407,70
25	Caldeirão de Alumínio: Produto fabricado com alumínio 100% puro, com tampa e alças para melhor segurança e manuseio, capacidade mínima 20 litros.	ABC	Unid.	01	158,40	158,40
26	Caneca de Alumínio: Polido, cabo em madeira, produto de alta qualidade, capacidade aproximada de 2,5 litros.	ABC	Unid.	14	49,90	698,60
27	Caneca de Alumínio: Polido, cabo em madeira, produto de alta qualidade, capacidade aproximada de 4,5 litros.	ABC	Unid.	28	74,25	2.079,00
29	Cesto p/ roupas fechado c/ tampa 50 lt	ARQUIPLAST	Unid.	02	57,90	115,80
30	Chaleira: Em alumínio 100% puro, cabo	DOESAR	Unid.	24	75,35	1.808,40



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	anatômico e antitérmico para facilidade e segurança no manuseio, com capacidade aproximada de 3 litros.					
31	Coador de Café: De pano, em tecido 100% algodão, com aro de apoio e cabo de madeira ou plástico, com aproximadamente 18 a 20 cm.	NERCO	Unid.	269	8,95	2.407,55
32	Colher de Arroz de inox. Cabo de 40cm	CATUAI	Unid.	01	14,45	14,45
33	Colher de Mesa: Em inox, com espessura mínima de 1,0mm, comprimento aproximado de 19cm, cabo de polipropileno.	SIMONAGIO	Unid.	302	45,00	13.590,00
34	Colher de pau	PROLAR	Unid.	02	9,80	19,60
35	Colher de pau tamanho grande	PROLAR	Unid.	02	13,65	27,30
36	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza, produto não tóxico, embalagem com 50 unidades.	CRISTAL	Pct	320	9,20	2.944,00
37	Colher para sobremesa, em aço inox.	SIMONAGIO	Unid.	420	8,05	3.381,00
38	Colher para sopa, em aço inox.	SIMONAGIO	Unid.	1.816	9,65	17.524,40
39	Concha: Em aço inox, com pegador em aço inox, cabo com aproximadamente 30cm de comprimento.	SIMONAGIO	Unid.	01	16,20	16,20
40	Concha: Em aço inox,	SIMONAGIO	Unid.	29	18,95	549,55



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	com pegador em aço inox, cabo com aproximadamente 43cm de comprimento.					
41	Copo: De vidro, capacidade aproximada 300ml, incolor, transparente, para água, superfície lisa e parede grossa.	NADIR	Unid.	421	8,10	3.410,10
46	Copos de vidro 300 ml	NADIR	Dz	12	52,80	633,60
47	Cortador de legumes e frutas manual de mesa com tripe linha industrial tamanho medio dimensoes e tolerancia altura 45 cm largura 40 cm comprimento 60 cm tolerancia de +/- 5%, características gerais corpo em aluminium fundido, macho em plastico polipropileno facas em aço inox de 6, 8, 10, 12 mm com borda plastica. Colunas em aço maciço com duas molas. Pintura eletroestatica (a pó) com acabamento perfeito isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilização garantia de 12 meses (01 um ano) no minimo contra vicios ou defeitos de fabricação -obs- a data para calculo da garantia deve ter	PASIANI	Unid.	06	216,00	1.296,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	como base o ultimo dia da entrega do lote correspondente a ordem de fornecimento.					
49	Descascador manual de legumes produzido 100% em aço inoxidavel de alta qualidade dimensões larg 16cm x profun 05cm	CATUAI	Unid.	12	20,90	250,80
50	Produto destinado para lavagem e desinfecção de frutas verduras legumes e vegetais - composição hipocloreto de sodio e a agua. Principio ativo: hipoclorito de sodio 0,5% ou 1% p/p de cloro ativo ou mais.	COALA	Unid.	120	17,85	2.142,00
51	Embalagem p/ alimentos pct 5 l c/100 und	DIVINA MESA	Pct	10	9,65	96,50
52	Embalagem p/ pipoca c/50	DIVINA MESA	Unid.	30	37,90	1.137,00
53	Embalagem para cachorro quente, pacote com 100 unidades.	DIVINA MESA	Pct	60	103,20	6.192,00
54	Embalagem para cesta básica.	CEPALGA	Unid.	1.000	2,75	2.750,00
55	Embalagem Plástica: Sacos plásticos descartáveis para conservar alimentos, 5 litros. Tamanho aproximado 28 cm X 42 cm, pode ser utilizado na Geladeira, Freezer e Micro-ondas, atóxico e Inodoro, embalagem com 100 unidades.	CEPALGA	Rolo	996	16,63	16.563,48



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

56	Escorredor de Louças em aço inox cromado, com porta talheres e porta copos	NIQUELART	Unid.	01	159,00	159,00
57	Escorredor de Macarrão: Em alumínio reforçado, nº. 45, aproximadamente 4,5 litros.	UAI LAR	Unid.	03	68,00	204,00
58	Escumadeira de inox cabo de 40cm	CATUAI	Unid.	02	43,00	86,00
59	Escumadeira: Com gancho, confeccionada em aço inox, cabo com aproximadamente 47cm.	CATUAI	Unid.	28	48,00	1.344,00
60	Extensão para Computadores de 20 metros com cabo coberto com capa externa protetora (BLINDADO) com três vidas (c/ fio terra)	GARRA	Unid.	01	92,25	92,25
61	Extrator de suco profissional de 250w de potencia bivolt em aço inox e base em polipropileno capacidade de 1 litro, jarra removivel com peneira tamanho medio, 01 metro de fio desmontavel.	ELETRO	Unid.	06	320,00	1.920,00
62	Faca de Cozinha: Em aço carbono, com lâmina de aproximadamente 25 cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 10 polegadas.	SIMONAGIO	Unid.	71	49,00	3.479,00
63	Faca de Mesa: Com lâmina em aço inox 5", fio serrilhado, cabo de polipropileno.	SIMONAGIO	Unid.	548	15,95	8.740,60



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

64	Faca para Corte de Carne: Em aço inox resistente, cabo em poliuretano branco, fio de corte de alta precisão, 12 polegadas.	SIMONAGIO	Unid.	36	64,90	2.336,40
65	Faca para corte de Pão: Lâmina em aço inox 7", fio serrilhado e cabo de polipropileno.	SIMONAGIO	Unid.	52	24,90	1.294,80
66	Facas de mesa em inox com serrinha	SIMONAGIO	Unid.	30	4,10	123,00
67	Filtro Coador: De papel, para café, de 1ª qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 40 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde.	BRIGIDA	Caixa	1.455	10,20	14.841,00
68	Filtro permanente para café em material plástico	MOKA	Unid.	192	38,00	7.296,00
70	Forma refratária branca tam médio	NADIR	Unid.	02	46,70	93,40
71	Forma Retangular: Para lasanha (Refratário) com suporte, capacidade mínima para 5,3 litros, assadeira confeccionada em vidro temperado.	NADIR	Unid.	20	124,30	2.486,00
72	Fósforo extra longo,	CAVALO	Caixa	280	7,35	2.058,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	embalagem com 240 palitos.	VERMELHO				
73	Fósforo: Palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.	CAVALO VERMELHO	Maço	370	6,15	2.275,50
74	Frigideira pequena, nº. 24.	MRCOOK	Unid.	03	73,00	219,00
75	Garfo de inox, para mesa	SIMONAGIO	Unid.	452	50,00	22.600,00
76	Garfo de mesa: Lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	SIMONAGIO	Unid.	290	39,00	11.310,00
77	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza, produto não tóxico, embalagem com 50 unidades.	CRISTAL	Pct	380	6,50	2.470,00
84	Garrafa Térmica: Confeccionada em material resistente a impacto e queda, capacidade para 2 litros, bico anti-derramamento, alça superior, ideal para líquidos frios.	GUFANI	Unid.	22	66,00	1.452,00
85	Guardanapo de Papel: De boa qualidade, dimensões aproximadas de 30x32cm, pacote com 100 unidades.	QUALIT	Pct	730	9,10	6.643,00
86	Isqueiro a Gás: Chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, com aproximadamente 0,25kg.	BIC	Unid.	29	7,70	223,30
87	Jarra de plástico com tampa, capacidade	JAGUAR	Unid.	52	29,70	1.544,40



PREFEITURA DE ITAQUIARÁ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	para 3 litros.					
88	Jarra: De vidro, com capacidade para 1,5 litros.	JAGUAR	Unid.	57	42,00	2.394,00
89	Jarra plástica 3,5 litros.	JAGUAR	Unid.	02	15,00	30,00
90	Jarra plástica com tampa, 2 litros.	JAGUAR	Unid.	16	19,90	318,40
91	Jarra: Em material plástico, resistente, com tampa, capacidade para 2 litros.	JAGUAR	Unid.	74	19,90	1.472,60
92	Jogos de mantimentos, confeccionados em plástico.	JAGUAR	Unid.	04	74,85	299,40
94	Luva termica para cozinha industrial ideal para lidar com temperaturas de 250 °c- 45cm , confeccionada em tecido especial com tratamento impermeabilizante em silicona; forração descartavel com uma camada em nao tecido de fibra de poliester e uma camada de tecido de algodao com tratamento empermibializantes em silicone tecido pano de fibras enerentemente antichama composto de 93% meta-aramida, 5% para aramida e 2% fibra antiestatica com alta resistencia a abrasão e baixa condutividade termica que ofereça proteção contra calor	CATUAI	Unid.	12	18,10	217,20



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	e chamas modelo 05 dedos comprimento 45 cm cor branca tipo (rio valley ou equivalente ou de melhor qualidade)					
96	Palito de Madeira: Redondos para churrasco, embalagem com 100 unidades, comprimento 25cm.	GABARD	Pct	110	14,20	1.562,00
97	Palito para Picolé: Em madeira, embalagem com 50 unidades, medindo aproximadamente 11,50 x 1cm cada.	GABARD	Pct	120	19,90	2.388,00
98	Panela de aluminio batido com tampa nº 28	DOCESAR	Unid.	04	132,00	528,00
99	PANELA DE ALUMINIO BAIXA Com ALCAS com tampa No16	DOCESAR	Unid.	02	46,50	93,00
100	Panela de aluminio baixa com alcas com tampa no18	DOCESAR	Unid.	02	52,00	104,00
101	Panela de alumínio batido, 30 litros.	DOCESAR	Unid.	02	131,00	262,00
102	Caldeirão de Alluminio: Produto fabricado com aluminio 100% puro, com tampa e alças para melhor segurança e manuseio, com capacidade mínima 50 litros.	DOCESAR	Unid.	01	323,00	323,00
103	Panela de aluminio com alca, alta, com tampa no 34	DOCESAR	Unid.	06	152,00	912,00
104	Panela de aluminio com alca, baixa, no 24	DOCESAR	Unid.	02	80,00	160,00
105	Panela de aluminio	DOCESAR	Unid.	01	237,00	237,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	com alca, baixa, com tampa no 40					
106	Panela de Alumínio: Batido, com capacidade para 40 litros.	DOCESAR	Unid.	02	446,00	892,00
107	Panela de Pressão: Em alumínio fundido, com capacidade de 4,5 litros, com fechamento externo.	PANELUX	Unid.	03	94,90	284,70
108	Panela de Pressão industrial 22 litros	PANELUX	Unid.	02	478,00	956,00
109	Panela de Pressão: Em alumínio fundido, com capacidade de 21 litros, com fechamento externo.	PANELUX	Unid.	15	485,00	7.275,00
110	Panela de Pressão: Em alumínio fundido, com capacidade de 7 litros, com fechamento externo.	PANELUX	Unid.	09	149,00	1.341,00
111	Panela extra grande - 60 lts	DOCESAR	Unid.	01	669,00	669,00
113	PAPEL ALUMINIO 45 cm x 7,5m	WIDA	Unid.	90	12,75	1.147,50
114	Papel Alumínio: Rolo de 30 cm X 7,5m, alta qualidade, uso doméstico para preparos de comidas ou para embalar alimentos.	WIDA	Rolo	144	9,15	1.317,60
116	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	CATUAI	Unid.	38	19,90	756,20
117	Peneira Bojuda plástica grande	GOUP	Unid.	27	7,95	214,65
118	Peneira de arroz, aro 60.	GIOMET	Unid.	10	58,00	580,00
119	Pote com tampa, de 3 litros.	JAGUAR	Unid.	05	25,40	127,00
120	Pote de plástico com tampa 6,000 ml	JAGUAR	Unid.	13	47,00	611,00
121	Pote Plástico: Com tampa, confeccionado	JAGUAR	Unid.	05	37,00	185,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	em material resistente, capacidade aproximada 10 litros.					
122	Pote Plástico: Com tampa, confeccionado em material resistente, capacidade aproximada 15 litros.	JAGUAR	Unid.	04	59,00	236,00
123	Pote plástico com tampa, material resistente, capacidade aproximada de 20 litros.	JAGUAR	Unid.	05	85,00	425,00
124	Pote Plástico: Com tampa, confeccionado em material resistente, capacidade aproximada 2 litros.	JAGUAR	Unid.	111	17,63	1.956,93
125	Pote Plástico: Com tampa, confeccionado em material resistente, capacidade aproximada 5 litros.	JAGUAR	Unid.	147	20,00	2.940,00
126	Prato de vidro raso	NADIR	Unid.	30	7,99	239,70
127	Prato de Vidro: Prato fundo em vidro temperado, resistente a impactos, superfície lisa.	NADIR	Unid.	396	7,99	3.164,04
132	Prato fundo em vidro temperado, com aproximadamente 3,2 cm Alt x 22 cm Diâm, com maior resistência a impactos, superfície lisa.	NADIR	Unid.	62	7,99	495,38
133	Processador de alho com funcionamento automático capacidade para 350 ml ou 350g, com laminas em aço inox e	EASY	Unid.	04	160,00	640,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	100w de potencia tipo (cadence ou de qualidade equivalente ou melhor)					
134	Ralador de alimentos, confeccionado em inox.	BENE CASA	Unid.	13	11,99	155,87
135	Saco de amostra de alimentos saco de amostra tarja 12x25 cm micra 6 1000 unidades saco esteril para amostra de alimentos saco plastico virgem fechado e lacrado nos 4 lado. Apos aberto seu fechamento deverá ser com lacre amarelho ou selado possuir tarja para anotações	SITOBAND	Unid.	12	168,00	2.016,00
136	Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades.	BRASIPEL	Pct	950	36,00	34.200,00
137	Suporte para coador de café (plástico)	PLAST BRASIL	Unid.	08	15,00	120,00
138	Suporte para copo descartável de 180 ml.	TRILHA	Unid.	09	54,90	494,10
139	Suporte para copo descartável de café, 50 ml.	REDOMMA	Unid.	09	44,90	404,10
141	Tapete Sanitizante 90cm x 65cm,Case borracha SBS 90cm de comprimento, 65cm de largura, 1,7cm de altura, Cavidade sanitizante ou área de 40cm x 30cm com 0,7cm de profundidade	PEDELUV	Unid.	10	171,00	1.710,00
143	Toalha de Mesa 100% algodão 1,4x3m	MESA	Unid.	08	84,00	672,00
144	Toalha de mesa	MESA	Unid.	07	73,00	511,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	estampada, medidas aproximadas 1,60x2,70m					
146	Xícara para Café: Com pires, produzidos em vidro resistente, capacidade 50 ml.	DURALEX	Unid.	746	8,00	5.968,00
147	Xícara para Chá: Com pires, produzidos em vidro temperado, resistente, capacidade mínima 200 ml.	DURALEX	Unid.	12	16,00	192,00
Valor total R\$ 282.534,60 (Duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais, e sessenta centavos).						

COMERCIAL MALLONE LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor	
					Unitário	Total
28	Caneca Plástica: Em polipropileno atóxico, colorida, espessura de 2mm, resistente a alta temperatura, com cabo reforçado, capacidade de 250 ml, tipo escolar.	QUIMIPLAST	Unid.	3.126	4,20	13.129,20
48	Cumbuca escolar de 450 ml desenvolvida em polipropileno, formato interno arredondado e empalhável com pigmentação homogênea e lisa sem frisos dimensões: medida (CXLXA) 13,90 x 13,90 x 6 espessura 2mm diâmetro 13,9 cm peso: 0,060kg	ANODILAR	Unid.	3.000	5,50	16.500,00
93	Lençol solteiro 3 pecas 100% algodão	ETIKETA	Unid.	10	72,00	720,00
95	Mamadeira: Com capacidade de 240ml, com desenhos	ALPA	Unid.	100	15,00	1.500,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	infantis e coloridos, bico de silicone ortodôntico.					
112	Pano de Prato: 100% Algodão, com bainha, com aproximadamente 68 X 48 cm.	INTES	Unid.	1.680	5,94	9.979,20
128	Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, pacote com 10 unidades.	BELLOCOPO	Pct	160	5,87	939,20
129	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades.	BELLOCOPO	Pct	260	2,90	754,00
130	Prato escolar, confeccionado em polipropileno, com no mínimo 21 cm de diâmetro.	QUIMIPLAST	Unid.	230	5,00	1.150,00
131	Prato Escolar: Em polipropileno, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, volume aproximado 600ml.	QUIMIPLAST	Unid.	3.000	5,00	15.000,00

Valor total R\$ 59.671,60 (Cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

GRACILENE PEIXOTO DA SILVA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor	
					Unitário	Total
43	Copo Descartável: Para líquido quente e/ou frio, confeccionado com resina termoplástica ou translúcida,	CRISTALCOPO	Pct	9.132	7,98	72.873,36



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações e Contratos

	capacidade mínima 180 ml e máxima 200 ml, embalagem com 100 unidades, na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.					
44	Copo Descartável: Para líquido quente e/ou frio, confeccionado com resina termoplástica ou translúcida, capacidade de 50 ml, embalagem com 100 unidades, na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.	MINAPLAST	Pct	7.988	6,98	55.756,24
Valor total R\$ 128.629,60 (Cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).						

BUSCIOLI ATACAREJO LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor	
					Unitário	Total
42	Copo Descartável: Para líquido quente e/ou frio, confeccionado com resina termoplástica ou translúcida, capacidade mínima 180 ml e máxima 200 ml, embalagem com 100 unidades, na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.	CRISTALCOPO	Pct	3.043	7,98	24.283,14
45	Copo Descartável: Para líquido quente e/ou frio,	MINAPLAST	Pct	2.662	6,98	18.580,76



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

	confeccionado com resina termoplástica ou translúcida, capacidade de 50 ml, embalagem com 100 unidades, na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.					
69	FORMA REFRAATÁRIA BRANCA TAM GRANDE	SANTANA	Unid.	03	115,00	345,00
78	GARRAFA PLÁSTICA PARA AGUA - 1 LITRO	TIBALINE	Unid.	05	17,90	89,50
79	Garrafa Térmica: Em material resistente a impacto e queda, com copo para beber, capacidade para 5 Litros.	INVICTA	Unid.	115	61,00	7.015,00
80	Garrafa térmica para café 1,8 litros.	ALADDIN	Unid.	02	94,90	189,80
81	GARRAFA TÉRMICA 1LT	INVICTA	Unid.	4	33,80	135,20
82	Garrafa Térmica: Para café, com capacidade para 2 litros.	ALADDIN	Unid.	82	109,00	8.938,00
83	Garrafa Térmica: Produzida com corpo de plástico e ampola de vidro, com pulsador, alça e tampa pressão, capacidade mínima 1 litro, ideal para líquidos quentes.	INVICTA	Unid.	123	68,00	8.364,00
115	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos, contendo 60 toalhas cada rolo de 19x22cm, sendo bem resistente seco e molhado.	FOLHALEV	Pct	1.851	8,95	16.566,45



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

140	TABUA COLORIDA DE POLIETILENO VERMELHA VERDE BRANCA AMARELA E AZUL KIT 5 TABUAS DE CORTE SUPORTE DE POLIETILENO PEAD 08X250X330MM FABRICADA EM PLASTICO DE ALTA QUALIDADE O PEAD(POLIETILENO) MATERIAL ATÓXICO APROVADO E ORIENTADO PELA VIGILANCIA SANITARIA ANVISA COM FURO E ACABAMENTO ACOMPANHA SUPORTES PARA MESA. CORES BRANCA VERMELHA VERDE AZUL E AMARELA.	CATUAI	Unid.	17	196,00	3.332,00
145	Xícara para chá, sem pires, em porcelana, paredes lisas sem deformidades, sem pinturas, formato cilíndrico, capacidade de aproximadamente 240 ml.	NADIR	Unid.	82	9,99	819,18
Valor total R\$ 88.658,03 (Oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e três centavos).						

Valor total R\$ 559.493,83 (Quinhentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos).

CLAUSULA III – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 01 (um) ano, contados a partir da data de assinatura.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

3.2. Nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura de Itaquirai não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, os materiais referidos na Cláusula I, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

3.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 61/2022, que precedeu a integra do presente instrumento de compromisso, independentemente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

CLÁUSULA IV – DO PAGAMENTO

4.1. As condições de pagamento estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA V – DA ENTREGA E DO PRAZO

5.1. As condições da entrega e do prazo estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA VI – DAS OBRIGAÇÕES

6.1. As condições das obrigações estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA VII – DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO

7.1. As condições do recebimento e aceitação do objeto estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA VIII – DAS PENALIDADES

5.1. As condições do recebimento e aceitação do objeto estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA IX – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

9.1. As condições do recebimento e aceitação do objeto estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

CLÁUSULA X – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:

10.1.1. a detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;

10.1.2. a detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a administração não aceitar sua justificativa;

10.1.3. a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração; observada a legislação em vigor;

10.1.4. em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;

10.1.5. os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

10.1.6. por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração;

10.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço e registrado a partir da última publicação.

10.3. Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

10.3.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA XI – DA AUTORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO

11.1. A execução do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, em cada caso, pelo Ordenador da Despesa correspondente, sendo obrigatório informar ao Setor de Compras os quantitativos das aquisições.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

11.1.1. A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem esta delegar a competência para tanto.

CLÁUSULA XII – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- I. A Administração e os atos de controle do Contrato decorrente da presente licitação, será do Departamento de Compras da Prefeitura de Itaquiraí/MS.
- II. A Administração nomeará os funcionários, conforme Decreto nº. 4.988/2021, como FISCALIS, cabendo a eles toda a fiscalização para o fiel cumprimento de todos os atos previstos neste documento por parte da empresa vencedora do certame.
- III. Fica como responsabilidade do FISCAL, acionar tanto o Departamento de Licitação, como o Assessor Jurídico sob qualquer descumprimento das regras da Ata por parte das empresas, sendo que todos os comunicados deverão ser feitos por escrito.
- IV. O FISCAL da Ata deverá ser comunicado, bem como possuir cópia de todos os pedidos realizados pelo Departamento de Compras para possuir conhecimento de todos os Atos praticados.
- V. Todas as Secretarias deverão comunicar o FISCAL quando da chegada das mercadorias para que o mesmo realize a conferência.

CLÁUSULA XIII – DAS COMUNICAÇÕES

13.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram esta Ata, o Edital do Presencial para Registro de Preços nº. 62/2022 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar no certame supra numerado.

14.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, pelo Decreto Municipal nº. 1.391/2006 no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1. As partes elegem o foro da Comarca de Itaquiraí, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas das desta Ata.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Itaquiraí/MS, dia 06 de janeiro de 2023.

THALLES HENRIQUE TOMAZELLI
Pela Contratante

TOBIAS RUOSSO
Pela Contratada

BENJAMIN BARBOSA
Pela Contratada

GRACILENE PEIXOTO DA SILVA
Pela Contratada

ODAIR PASCOAL BUSCIOLI
Pela Contratada